2020 年 3 月 10 日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 松 田 憲 幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 管 理 グ ル ー プ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 0 3 - 6 2 5 4 - 5 2 3 1

ブイキューブ社のテレワークソリューション「Krisp Pro」提供開始のお知らせ

当社は、テレワークソリューションを多数提供している株式会社ブイキューブ（東京証券取引所市場

第一部、証券コード：3681 以下、ブイキューブ社）の通話ノイズ軽減サービス「Krisp（クリスプ）

Pro」について、当社が持つ販売チャネルを通じて販売開始いたしますので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．概要

感染の拡大が懸念される新型コロナウイルス対策の一環として、テレワーク導入が急速に進み、

自宅などから Web 会議に参加する機会が急速に増加しております。時間や場所に柔軟性を持って働

けるテレワークの活用は、働き方改革に有効な手段のひとつとして注目が高まっています。当社で

はこれらの背景を受け、テレワーク関連のソフトウェア・サービス、ハードウェアをスピーディに

提供していく方針を打ち出すことといたしました。当社のこれまでに培ってきた以下のチャネルを

通じて、これらを販売して参ります。

・会員数 1700 万人を超える自社オンラインショップ

・全国 2,500 店舗以上の家電量販店

・POCKETALK やいきなり PDF などを提供している国内 10 万社以上の法人企業

第 1 弾として、ブイキューブ社の「Krisp Pro」を販売開始いたします。同製品は通話中のノイ

ズを低減するサービスで、ディープラーニング技術を活用することにより高水準なノイズキャンセ

リングを実現しております。Skype や Zoom、Slackなど 600 種類以上のアプリにも対応していま

す。

ブイキューブ社は中堅企業から大企業、当社は個人、中小企業を中心とした販路と顧客層をもっ

ているため、両社がもつ強みを相互に補完し合うことで、事業シナジーを創出してまいります。

２．ブイキューブ社の概要

ブイキューブ社は「Evenな社会の実現」というミッションを掲げ、「いつでも」「どこでも」コミュ

ニケーションが取れる環境を整備することで、時間や距離の制約によって起こる様々な機会の不平

等の解消に取り組んでいます。ビジュアルコミュニケーションによって、人と人が会うコミュニ

ケーションの時間と距離を縮め、少子高齢化社会、長時間労働、教育や医療格差などの社会問題を

解決し、すべての人が平等に得られる社会の実現を目指します。

（１）名 称 株式会社ブイキューブ

（２）所 在 地 東京都港区白金一丁目17番3号 NBFプラチナタワー

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO間下 直晃

（４）事 業 内 容
ビジュアルコミュニケーションツールの企画・開発・販売・運用・保守

企業などへのビジュアルコミュニケーションサービスの提供

（５）資 本 金 2,844百万円  2019年9月時点

（６）設 立 年 月 日 1988年10月

（７）ＵＲＬ https://jp.vcube.com/

３．対象製品について、

「Krisp」は「ONE BUTTON, NO NOISE」をコンセプトに開発された、環境音やノイズを軽減するアプリケー

ションです。イヤフォンなどに使われている騒音を打ち消す技術を用いたノイズキャンセリング機能と異なり、

入力された音をディープラーニング技術により人の声と騒音に分解し、人の声のみを送受信できるようにする

独自技術を用いています。このためヘッドセットやマイクスピーカーがない環境でも、快適な音声でWeb会議

を実現できる点が特徴です。Zoom、Skype、Google Hangout、V-CUBEなど600を超えるアプリケーションで

利用可能です。

本製品の発売等に関する詳細は、決まり次第自社オンラインショップページでお伝えします。

以上